Mordazas de encaje rápido para realizar ensayos de resistencia a la
tracción/alargamiento de probetas mecanizadas metálicas con cabeza roscada,
tornillos, pernos con rosca, tornillos de cabeza hueca con asiento esférico
MORDAZAS ENSAYOS TRACCION
PROBETAS CON CABEZAS ROSCADAS
Serie MCR-20-400 de 20-400 kN de capacidad
|  2 Doc.: Mordazas Ensayos de Tracción de Probetas Metálicas con Cabezas Roscadas serie MCR-1-CAT-E-R3
TECHLAB SYSTEMS se reserva el derecho a realizar cualquier modificación técnica sin previo aviso.
INFORMACION GENERAL
Las mordazas de encaje rápido son adecuadas para realizar ensayos de resistencia a la tracción

  Recomendamos utilizar un anillo en cargas de 50 kN a 100 kN
Soporte
Inserto
Item
A
Diametro
adaptador (mm)
Inserto roscado
Item
B
Diametro
rosca
(mm)
Carga Máxima
en combinacion
MCR-15.9 15,9 MCR-15.9-Ex 3-8 mm Ø  20 kN
MCR-20 20 MCR-20-Ex 3-8 mm Ø  20 kN
MCR-30 30 MCR-30-Ex 3-16 mm Ø  50 kN
MPC-31.8 31.8 MPC-31.8-Ex 3-16 mm Ø  50 kN
MCR-32 32 MCR-32-Ex 3-16 mm Ø  50 kN
MCR-36 25 MCR-36-Ex 3-16 mm Ø  50 kN
MCR-38 38 MCR-38-Ex 3-16 mm Ø  50 kN
MCR-40 40 MCR-40-Ex 3-22 mm Ø  100 kN
MCR-50 50 MCR-50-Ex 3-22 mm Ø  200 kN
MCR-60 60 MCR-60-Ex 3-28 mm Ø  250 kN
MCR-70 70 MCR-70-Ex 3-32 mm Ø  400 kN
MCR-80 80 MCR-80-Ex 3-32 mm Ø  500 kN
     |
5 Doc.: Mordazas Ensayos de Tracción de Probetas Metálicas con Cabezas Roscadas serie MCR-1-CAT-E-R3
TECHLAB SYSTEMS se reserva el derecho a realizar cualquier modificación técnica sin previo aviso.
Ensayos de tornillos de cabeza cortos
MCR-A-EKB
A = tamaño de acoplamiento
                 B = Ø de tornillo, según los requisitos del cliente
                                                                             MCR-EK-insert
 MCR-EK3
Ensayos de tornillos de cabeza largos
MCR-A-EPB
           Arandela
     |
6 Doc.: Mordazas Ensayos de Tracción de Probetas Metálicas con Cabezas Roscadas serie MCR-1-CAT-E-R3
TECHLAB SYSTEMS se reserva el derecho a realizar cualquier modificación técnica sin previo aviso.
 Mordazas para cabezas roscadas
Tamaños y roscas adicionales bajo pedido
MCR/15.9 and MCR/20
MCR/15.9 Adaptador p/inserción de rosca hasta 15,9 mm Ø 1 par (5/8")
MCR/20 Adaptador para inserción de rosca hasta 20 mm Ø un par
MCR/15.9-EMx
Insertos roscados para MCR/15.9 y MCR/20
x=M3, M4, M5, M6, M8 Otras roscas bajo pedido
MCR/30
MCR/30 Adaptador para inserción de rosca hasta 30 mm Ø  un par
MCR/30-EMx
Thread insets for MCR-30
x = M3, M4, M5, M6, M8, M10, M12, M14 and UNF
MCR/31.8, MCR/36, MCT/38, MCR/40
MCR/31.8 Adaptador para inserción de rosca hasta 31.8 mm Ø un par (10/8")
MCR/32 Adaptador para inserción de rosca hasta 32 mm Ø un par
MCR/36 Adaptador para inserción de rosca hasta 36 mm Ø un par
MCR/38 Adaptador para inserción de rosca hasta 38 mm Ø un par
MCR/40 Adaptador para inserción de rosca hasta 40 mm Ø un par
MCR/318-EMx
Insertos roscado para MCR/31.8/32/36/38/40 hasta M16
MCR/318-EKx inserciones tornillos de cabeza p/MCR/318/32/36/38/40 x=3
MCR/50
MCR/50 Adaptador para inserción de rosca hasta 50 mm Ø un par de asiento esférico
MCR/50-EMx Insertos de rosca para MCR/50 hasta M16
MCR/60
MCR/60 Adaptador para inserción de rosca hasta 60 mm Ø un par de asiento esférico
MCR/60-EMx Insertos de rosca para MCR/60 hasta M24
MCR/70
MCR/70 Adaptador para inserción de rosca hasta 70 mm Ø un par de asiento esférico
MCR/70-EM Insertos de rosca para MCR/70 hasta M30
MCR/80
MCR/80 Adaptador para inserción de rosca hasta 80 mm Ø un par de asiento esférico
MCR/80-EM Insertos de rosca para MCR/80 hasta M40
MAR/565-60 Soporte abierto por un lado
MAR/60-EARB Inserto 4 partes
     |